Monto Total de la Oferta Global Inicial: $3’143,493,990.00 (tres mil ciento cuarenta y tres millones cuatrocientos noventa y tres mil novecientos noventa Pesos 00/100 Moneda Nacional), sin considerar los CBFIs materia de la opción de sobreasignación y 
de  $3,615’018,089.00  (tres mil seiscientos quince millones dieciocho mil ochenta y nueve  Pesos 00/100 Moneda Nacional), considerando los CBFIs materia de la opción de sobreasignación. 
Monto Total Ofertado en México: $2,428’678,259.00 (dos mil cuatrocientos veintiocho millones seiscientos setenta y ocho mil doscientos cincuenta y nueve Pesos 00/100 Moneda Nacional), sin considerar los CBFIs materia de la opción de sobreasignación

[...]

$3,273’174,129.00 (tres mil doscientos setenta y tres millones ciento setenta y cuatro mil ciento veintinueve  Pesos 00/100 Moneda Nacional), considerando los CBFIs materia de la opción de sobreasignación. 
Recursos Netos Derivados de la Oferta Inicial en México: $2,140’531,709.00 (dos mil ciento cuarenta millones quinientos treinta y un mil setecientos nueve Pesos 00/100 Moneda Nacional), sin considerar los CBFIs materia de la opción de sobreasignación y 
de hasta $2,492’597,196.00 (dos mil cuatrocientos noventa y dos millones quinientos noventa y siete mil ciento noventa y seis Pesos 00/100 Moneda Nacional), considerando los CBFIs materia de la opción de sobreasignación.

[...]

“Chetumal”, los propietarios de la misma nos la venderán mediante el siguiente esquema de 
pago: la cantidad de Ps. $300’000,001.00 (trescientos millones un peso 00/100 M.N.) será pagado 
en efectivo con recursos derivados de la Emisión; y la cantidad de Ps. $299,999,993.00 
(doscientos noventa y nueve millones, novecientos noventa y nueve mil novecientos noventa y 
tres Pesos 00/100 M.N.) será pagada mediante la dación en pago de 14’457,831 (catorce millones 
cuatrocientos cincuenta y siete mil ochocientos treinta y un) CBFIs expedidos por nuestro 
Fideicomiso; en el entendido que dichos CBFIs serán mantenidos en tesorería de nuestro

[...]

Fecha de Registro en BMV: 18 de marzo de 2011. 

Fecha de Liquidación en la 
BMV: 

24 de marzo de 2011. 

Forma de Liquidación: La liquidación se llevará a cabo bajo la modalidad contra pago 
a través de Indeval. 

Recursos Netos: Se estiman en Ps. $2,816’566,832.00 (dos mil ochocientos dieciséis 
quinientos sesenta y seis mil ochocientos treinta dos Pesos 00/100 
Moneda Nacional), considerando el precio de colocación de $19.5 y 
sin considerar los CBFIs materia de la opción de sobreasignación y 
en Ps. $3,273’174,129.00 (tres mil doscientos setenta y tres millones 
trescientos setenta y cuatro mil ciento veintinueve Pesos 00/100

[...]

$3,143’493,990.00 (tres mil ciento cuarenta y tres millones 
cuatrocientos noventa y tres mil novecientos noventa Pesos 00/100 
Moneda Nacional), considerando el precio de colocación de Ps. 
$19.5 y sin considerar los CBFIs materia de la opción de 
sobreasignación, y Ps. $3,615’018,089.00 (tres mil seiscientos quince 
millones dieciocho mil ochenta y nueve  Pesos 00/100 Moneda 
Nacional), considerando los CBFIs materia de la opción de 
sobreasignación. 

Monto de la Oferta 
Internacional: 

Ps. $714’815,732.00 (setecientos catorce millones ochocientos quince 
mil setecientos treinta y dos Pesos 00/100 Moneda Nacional),